
Página 69   Quinta-Feira, 4 de Julho de 2019 Nº 27538Diário   Oficial
<BEGIN:1098431:69>

PORTARIA N°1948/2019

Prorroga os efeitos de portaria 
publicada

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

CONSIDERANDO o Ofício nº 074/2019 - PRAD/ATA, de 03.07.2019, 
Protocolo n.º92233/2018.

RESOLVE:

Art. 1° PRORROGAR, conforme item 17.1 do Edital 003/2018 
- UNEMAT/COVEST, a vigência da Portaria 2289/2018 que homologa 
o resultado final do Processo Seletivo de Contratação Temporária de 
Profissional Técnico da Educação Superior, publicada em 06 de Julho 
de 2018 no site https://portalcandidato.org/unemat-psptes-2018/ e no 
D.O.E. n.º27295 de 06/07/2019, pág. 26-27 pelo período de 06/07/2019 a 
05/07/2020.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Cáceres, MT, 03 de julho de 2019.

Prof. RODRIGO BRUNO ZANIN
Reitor

<END:1098431:69>

AGER
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO

<BEGIN:1098367:69>

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 
004/2014/AGER

Processo nº. 243107/2014

CONTRATANTE: AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DELEGADOS - AGER/MT - CNPJ: 03.944.082/0001-10
CONTRATADA: CID IMÓVEIS EIRELI - EPP - CNPJ: 36.950.210/0001-98
DO OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo 
nº. 004/2014/AGER/MT e reajuste do valor do contrato.
DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogada a vigência do Contrato 
Administrativo nº. 004/2014/AGER/MT por mais 06 (seis) meses, 
encerrando-se, portanto, em 24 de dezembro de 2019.
DO REAJUSTE: Fica reajustado o valor do contrato para o valor do 
mensal de R$ 12.602,15 (Doze Mil Seiscentos e Dois Reais e Quinze 

Centavos), e valor anual de R$ 151.225,80 (Cento e Cinquenta e Um Mil 
Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Quinze Centavos).

Data de assinatura: 24 de Junho de 2019.

ASSINAM: PELA CONTRATANTE, FÁBIO CALMON E ISMAIL DANIEL 
CAETANO, PELA CONTRATADA, APARECIDO TERNOVOI DE MORAES.
<END:1098367:69>

<BEGIN:1098368:69>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 015/2018/AGER/MT

Processo nº. 275468/2018

CONTRATANTE: AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DELEGADOS - AGER/MT - CNPJ: 03.944.082/0001-10
CONTRATADA: MEDEIROS & CURVO LTDA - CNPJ: 09.626.435/0001-10
DO OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo n.º 
015/2018.
DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogada a vigência do Contrato 
Administrativo nº. 015/2018/AGER/MT por mais 12 (doze) meses, 
encerrando-se, portanto, em 29 de junho de 2020.

Data da assinatura: 28 de Junho de 2019.

ASSINAM: PELA  CONTRATANTE, FÁBIO CALMON E ISMAIL DANIEL 
CAETANO, PELA CONTRATADA, MARIA APARECIDA CURVO.
<END:1098368:69>

IPEM-MT
INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO

<BEGIN:1098152:69>

EXTRATO DO CONTRATO ADESÃO Nº 45208/2019/IPEM/MT

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO 
- IPEM/MT.
CONTRATADA: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
- SERPRO
OBJETO: O presente contrato tem por finalidade a prestação de serviços 
especializados de tecnologia da informação para acesso no sistema 
DENATRAN, para atender o IPEM/MT.
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, valor mensal de R$ 
1.000,00(hum mil reais), e o valor anual de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ADESÃO: 08 de Março de 2019.
ASSINAM: Bento Francisco Gomes Bezerra. Presidente do IPEM/MT. 
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO - 
Representante Jacimar Gomes Ferreira e Tiago Fetter dos Santos.
<END:1098152:69>

JUCEMAT
JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1098415:69>

PORTARIA Nº 037/2019/JUCEMAT, de 03 de Julho de 2019

O SECRETÁRIO GERAL DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Decreto 
Estadual nº 1.093 de 17/04/2012, que estabelece normas de padronização para elaboração  e publicação dos lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do 
Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras providências, RESOLVE:

Art. 1° Publicar o lotacionograma da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso conforme o anexo I.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Registrada e publicada, cumpra-se.

Cuiabá-MT, 03 de Julho de 2019.
Original assinado

Júlio Frederico Müller Neto

ANEXO I
LOTACIONOGRAMA DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
3º TRIMESTRE/2019
Carreira Cargo Cargos Criados Cargos Ocupados Cargos Vagos ContratadosSubsídio
Desenvolvimento Econômico 
Social

Analista de Desenvolvimento 
Econômico Social

18 12 06 -

Lei nº
10.050/2014
De 07/01/2014.

Desenvolvimento Econômico 
Social

Técnico de Desenvolvimento 
Econômico Social

150 41 109 -

Desenvolvimento Econômico 
Social

Apoio de Desenvolvimento Econômico 
Social

02 02 00 -

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Órgão/Entidade Cedente Cargo Quantidade
Secretaria  de Estado de Agricultura Familiar Técnico Administrativo 1
<END:1098415:69>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


